σίου πλειοδοτικού διαγωνισμού.

2. Κατ’ εξαίρεσιν, το Εκκλησιαστικό Νομικό Πρόσωπο 
μπορεί να προβαίνει, κατόπιν αποφάσεως του διοικού-
ντος οργάνου του, σε εκμισθώσεις άνευ διαγωνισμού:

α) όταν η ετησία πρόσοδος, εκ του εκμισθουμένου 
ακινήτου, δεν υπερβαίνει το ποσό των δώδεκα χιλιάδων 
(12.000,00) ευρώ,

β) όταν πρόκειται για εκμίσθωση ακινήτων προς άλλα 
Εκκλησιαστικά Νομικά Πρόσωπα ή σε Οργανισμούς και 
Εκκλησιαστικά Ιδρύματα Κοινωφελούς χαρακτήρα Ιδι-
ωτικού Δικαίου, τα οποία εκπληρούν κοινωφελείς σκο-
πούς, προς κάλυψη των στεγαστικών ή άλλων σχετικών

[...]

στικά Ν.Π.Ι.Δ., υπό των, αρμοδίως, εξουσιοδοτημένων 
οργάνων τους. Δημοσιεύεται δε δέκα (10), τουλάχιστον, 
ημέρες προ του διαγωνισμού, με ανάρτηση στην ιστο-

σελίδα του Εκκλησιαστικού Νομικού Προσώπου ή στην 
ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως. Για εκμισθώσεις με 
ετήσιο μίσθωμα πάνω από το ποσό των δώδεκα χιλιάδων 
(12.000) ευρώ, δημοσιεύεται περίληψη της διακηρύξεως 
σε μία ή περισσότερες τοπικές εφημερίδες, δέκα (10) 
ημέρες προ του διαγωνισμού. Το μέγεθος της δημοσι-
ότητος να είναι ανάλογο της τιμής εκκινήσεως και του 
προσδοκωμένου αποτελέσματος του διαγωνισμού, σε